
Smluvní strany: 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
se sídlem 110 00, Praha 1, 17. listopadu 2/2, Praha 1 

státní příspěvková organizace zřízena Ministerstvem kultury ČR 
zastoupena: PhDr. Helena Koenigsmarkovou, ředitelkou 

IČ: 00023442 
kontaktní osoba: 

(dále jen „předávající“) 
na straně jedné 

a 
Národní knihovna České republiky 

se sídlem 110 00 Praha 1, Klementinum 190 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 
IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
zastoupena: Mgr. Tomášem Foltýnem, generálním ředitelem 
kontaktní osoba: 

(dále jen „přejímající“) 
na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. j. UPM/ 286 /2023 

Předávající je na základě provedeného převodu fyzických dokumentů, které jsou uloženy ve 
fondu Knihovny UPM, do podoby mikrofilmů příslušný hospodařit s následujícím majetkem 

České republiky v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- hmotné movité věci — archivní mikrofilmy specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále též 
společně jako „Majetek“). 

Předávající prohlašuje, že Majetek specifikovaný v bodě 1. této smlouvy není předmětem 
žádných restitučních nároků třetích osob a že nemá žádné právní vady. 

Předávající se dohodl s přejímajícím na předání Majetku přejímajícímu. Předáním Majetku se 
současně mění příslušnost hospodařit s Majetkem uvedeným v bodu 1. této smlouvy a 
příslušným hospodařit s tímto Majetkem se stává přejímající, který Majetek do své příslušnosti 
hospodařit přejímá. 

Změna příslušnosti hospodařit s tímto Majetkem nastává dnem účinnosti této smlouvy. O 
předání a převzetí bude proveden písemný záznam. 

Předávající a přejímající se dohodli, že převod příslušnosti hospodařit s Majetkem dle této 
smlouvy je realizován bezůplatně. 

Předávající a přejímající shodně konstatují, že Majetek je doposud na základě smlouvy č. 
844/20 ze dne 6. 3. 2020 (ve znění dodatku č. S44/20-1 ze dne 29. 12. 2020) dlouhodobě 
umístěn v prostorech přejímajícího, pod kontrolou přejímajícího a přejímající je s faktickým i 
právním stavem Majetku detailně obeznámen. Přejímající prohlašuje, že je mu stav Majetku 

znám, že si jej před podpisem této smlouvy prohlédl a že jej přebírá do své příslušnosti 
hospodařit v tom stavu, jaký zjistil. 

Důvodem předání Majetku podle této smlouvy je skutečnost, že předávající dlouhodobě 
nepotřebuje Majetek definovaný v bodě 1. této smlouvy k plnění funkcí státu nebo jiných



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

úkolů v rámci své působnosti, respektive stanoveného předmětu činnosti (dle Rozhodnutí o 
nepotřebnosti Majetku ze dne 3. ledna 2023 a hodlá jej trvale přenechat k hospodaření ve 
smyslu zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přejímajícímu, s čímž 
přejímající souhlasí. 

Přejímající současně prohlašuje, že Majetek uvedený v bodě 1. této smlouvy potřebuje 
k výkonu své působnosti a činnosti. 

Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předávaného Majetku přechází na 
přejímajícího vždy dnem jeho převzetí. 

Současně s fyzickým předáním Majetku předá předávající přejímajícímu dostupné dokumenty, 

které se týkají Majetku specifikovaného v bodě 1. Předání dokumentů bude přejímajícím 
písemně potvrzeno. 

Smluvní strany si sjednávají, že nabytím účinnosti této smlouvy zaniká mezi nimi dosud platná 
smlouva č. S44/20 ze dne 6. 3. 2020 ve znění dodatku č. S44/20-1 ze dne 29. 12. 2020. 

Obě strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit především 

vzájemnou dohodou, popřípadě dodatkem k této smlouvě. 

Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí platnými právními předpisy, a to zejména : 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a příslušnými ustanoveními 

zákona č. 219/2000 Sb. o majetku státu ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 62/2001 
Sb. v platném znění. 

Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž předávající obdrží 

po dvou vyhotoveních a přejímající po třech vyhotoveních. 

Tato smlouva může být měněna pouze po dohodě smluvních stran, a to písemnými postupně 
číslovanými a oprávněnou osobou podepsanými dodatky, které ke své platnosti a účinnosti 
vyžadují dodržení stejných podmínek platnosti a účinnosti jako u této smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Předávající bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato smlouva nabude platnosti, zašle tuto smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění, k uveřejnění v registru smluv. 

Přejímající souhlasí s uveřejněním údajů z této smlouvy v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své svobodně a vážné vůle, nikoliv 
v tísni, a to na základě pravdivých údajů. Smluvní strany si tuto smlouvu pečlivě přečetly a 

plně porozuměly jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. I — seznam archivních mikrofilmů (pevně připojená příloha) 

V Praze toe 6/4 

Předávající: 

po
PhDr  a rková 
ředitelka, Uměledkoprůmyslové 
museum v Praze 

/ 

i 

V Praze dne mi
Přejímající: 

Mgr. Tomáš Foltýn v 
generální ředitel, Národní knihovnu České 

republiky



Příloha č. 1 (č. j. UPM/ 286 /2023) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Pořadí Název Rok Období Č.pole H.pole Inverze | Pozitiv | Číslo 
na sv. U 

1 Architektonický 1902,1903 270 | 278 1 0 U 
obzor 153 

2 Architektonický 1904-1906 383 393 1 0 U 
obzor 154 

3 Architektonický 1907-1909 530 540 1 0 U 
obzor 155 

4 Architektonický 1910-1912 514 524 1 0 U 
obzor 156 

5 Architektonický 1913-1915 456 466 1 0 U 
obzor 157 

6 Architektonický 1916-1918 434 444 1 0 U 
obzor 158 

7 Časopis českoslov. 1919-1921 331 341 1 0 U 

Architektů A 159 

8 Časopis českoslov. 1922.1924 258 | 270 1 0 U 
Architektů 160 

9 Časopis českoslov. 1925-1926 262 | 274 1 0 U 
Architektů 161 

10 Architekt SIA 1927-1928 340 352 1 0 U 
162 

11 Architekt SIA 1929-1930 377 389 1 0 U 
163 

12 Architekt SIA 1931-1932 362 374 1 0 U 
164 

13 Architekt SIA 1933-1934 523 535 1 0 U 
165 

14 Architekt STA 1935-1936 588 600 1 0 U 
166 

15 Architekt SIA 1937-1938 632 644 1 0 U 
167 

16 Architekt SIA 1939-1940 568 580 1 0 U 
168 

17 Styl Měsíčník pro 1908- 554 589 0 0 U 
architekturu „umělecké | 1910,1920-1921 1898 

řemeslo a úpravu 

měst - 

18 Styl Měsíčník pro 1912- 523 551 0 0 U 

architekturu, umělecké | 1913,1921-1922 1899                    



  

Ťemeslo a úpravu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

měst 

19 Styl Měsíčník pro 1911,1922-1925 518 546 U 

architekturu umělecké 1900 

řemeslo a úpravu 

měst 

20 Styl Měsíčník pro 1925-1929 528 565 U 

architekturu umělecké 1901 

řemeslo a úpravu 
měst 

21 Styl Mésitnik pro 1929-1933 534 565 U 

architekturu,umélecké 1902 

řemeslo a úpravu 
měst 

2 Styl Měsíčník pro 1933-1938 505 548 U 
architekturu,umělecké 1903 

řemeslo a úpravu 
měst 

23 Stavitel 1919-1923 531 562 U 
Odborny,umélecko- 1904 
technický měsíčník 

24 Stavitel Měsíčník pro 1924-1928 523 557 U 

architekturu 1905 

25 Stavitel Měsíčník pro 1929- „576 611 U 

architekturu 1930,1937-1938 1906 

26 Stavitel Měsíčník pro 1933- 495 527 U 
architekturu, Stavba | 1936,1922-1923 1907 

Měsíčník pro stavební 
umění 

27 Stavba Měsíčník pro 1927-1930 559 585 U 

stavebni uméni 1908 

28 Stavba Měsíčník pro 1924- 574 600 U 
stavební umění 1926,1930-1932 1909 

29 Stavba Měsíčník pro 1926- 594 625 U 
stavební umění 1927,1932-1937 1910 

30 Stavba Měsíčník pro 1937-1938 234 258 U 
stavební umění 1911 

31 Stavitelské listy 1909, 1910 499 460 U 

2105 

32 Stavitelské listy 1911, 1912 636 648 U 

2106 

33 Stavitelské listy 1913 373 383 U 

2442 

34 Stavitelské listy 1914,1915 395 407 U 

2443                  



  

  

  

  

  

  

    

35 Stavitelské listy 1916,1917 412 424 U 
2444 

36 Stavitelské listy 1918,1919 386 397 U 
2445 

37 Stavitelské listy 1920,1921 510 | 522 U 

2446 

38 Stavitelské listy 1922,1923 502 514 U 
: 2447 

39 Stavitelské listy 1924,1925 484 496 U 
2448 

40 Stavitelské listy 1926 376 386 U 
2449 

41 Stavitelské listy 1927,1928 487 499 U 
2450                    


